ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2015 года № 72
О признании утратившим силу  Положения о добровольной пожарной дружине  администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» утвержденного постановлением № 16 от 20.02.2015 года»
В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино»  п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу  Положение  о добровольной пожарной дружине администрации    муниципального образования «Городское поселение Юрино».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Сидорову Е.Г.

	Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

	Н.А. Пегов

Приложение №1

к постановлению администрации
МО «Городское поселение Юрино»
 20 февраля 2015 г. № 16
	СВОДНЫЙ РЕЕСТР

	добровольных пожарных по Юринскому  району РМЭ

	№ п/п
	Номер реестровой записи
	Дата включения в реестр сведений о добровольном пожарном
	Номер и дата заявления общественного объединения пожарной охраны о включении члена  пожарной охраны в реестр добровольных пожарных
	Фамилия, имя и отчество добровольного пожарного
	Дата рождения, место рождения
	Адрес места постоянного или временного проживания
	Серия, номер паспорта гражданина Российской Федерации, сведения о дате его выдачи и выдавшем его органе
	Контактная информация (номер телефона, электронной почты)
	Сведения об имеющемся образовании в области пожарной безопасности
	Примечание (наименование местного гарнизона ПО в котором осуществляет деятельность добровольный пожарный)

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	1256 -12
	28.12.2011г
	№ 1256 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Абизяев    Сергей Константинович
	15.02.1979 Марийская АССР, Юринский район, д.Суходол
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл, п.Юрино, ул. Комсомольская, д56
	8802 435237    24.12.2002 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-927-880-74-09
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	2
	1257 -12
	28.12.2011г
	№ 1257 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Бахарев Василий Леонидович
	29.07.1981 Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино, ул. Пролетарская д.60
	8803 571611   14.08.2003 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-927-880-73-07
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	3
	1258 -12
	28.12.2011г
	№ 1258 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Володькин Андрей Михайлович
	29.07.1965 Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370,  Республика Марий Эл, п.Юрино, ул. Красноармейская, д.12
	8803 485196     26.12.2003  ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-906-139-77-06
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	4
	1259 -12
	28.12.2011г
	№ 1259 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Вязьмин Александр Васильевич
	13.03.1971  Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино, ул. Парижской Коммуны д.72
	8802 435290     26.12.2002 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-987-704-45-10
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	5
	1260 -12
	28.12.2011г
	№ 1260 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Галин        Валерий Сергеевич
	30.12.1968 Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл, п.Юрино, ул. Красная Площадь
	8802 435250     24.12.2002 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-927-684-59-94
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	6
	1264 -12
	28.12.2011г
	№ 1264 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Козлов    Виталий Аркадьевич
	16.04.1975 Чувашская АССР, Шамукшинский район, д.  Шамкино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино, ул. Володарского д.2
	8808 950000     06.10.2009 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-927-873-17-45
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	7
	1265 -12
	28.12.2011г
	№ 1265 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Малышев Николай Викторович
	05.05.1955 Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино, ул. Маяковского д.69
	8801 141522 08.11.2011  ОВД Юринского района Республика Марий Эл
	8-902-735-48-09
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	8
	1266 -12
	28.12.2011г
	№ 1266 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Махов       Сергей Анатольевич
	17.01.1959 Марийская АССР, п. Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино, ул. Касаткина д.30
	8806 842520  02.08.2007 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-903-326-05-89
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	9
	1268 -12
	28.12.2011г
	№ 1268 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Морозов Андрей Андреевич
	31.03.1970  Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино, ул.Первое  мая, д.20.кв2
	8801 192655     22.12.2001     ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-937-117-85-14
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	10
	1269 -12
	28.12.2011г
	№ 1269 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Овсянников Андрей Николаевич
	06.08.1974 Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл, п.Юрино, ул. Октябрьская д.19
	8801 193082    27.12.2001 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-927-682-82-41
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	11
	1270 -12
	28.12.2011г
	№ 1270 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ

	Оленев Виталий Константинович

	06.08.1978 Марийская АССР, п.Юрино

	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино, ул. Первое мая, д.37

	8800 099678 28.12.2000 ОВД Юринского района Республики Марий Эл

	8-927-886-24-23

	первоначал ьное на базе ПЧ-43

	Юринский гарнизон

	12
	1271 -12
	28.12.2011г
	№ 1271 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Привалов Николай Петрович
	27.05.1956  Марийская АССР, Юринский район, д.Майдан
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл,  п.Юрино,  ул. Октябрьская д.48
	8802 331883       24.08.2002 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-902-736-34-20
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

	13
	1272 -12
	28.12.2011г
	№ 1272 от  27.12.2011          РОУ   ДПО РМЭ
	Спасов Александр Юрьевич
	21.10.1972  Марийская АССР, п.Юрино
	Российская Федерация, 425370, Республика Марий Эл, п.Юрино, ул.Луговая 1
	8899 040377  17.02.2000 ОВД Юринского района Республики Марий Эл
	8-927-880-74-14
	первоначальное на базе ПЧ-43
	Юринский гарнизон

________________

Приложение №2                                                                                        к постановлению администрации                                                                                          МО «Городское поселение Юрино»                                                                                                       от 20 февраля 2015 г. № 16
Тематический план

занятий добровольной пожарной дружины на 2015 год

для членов ДПД администрации МО

«Городское поселение Юрино»

	Дата

проведения
	Часы
	Наименование темы
	Ответственный за проведение занятий

	Февраль
	1час
	Тема №1. Общее положение, цели и задачи добровольной пожарной дружины.
	Начальник ДПД.

	Март
	1час
	Тема №2. Порядок пользования первичными средствами пожаротушения.(практическое занятие).
	    Начальник ДПД

	Апрель
	1час
	Тема №3. Порядок содержание  зданий, сооружений и прилегающих территорий  в пожаробезопасном состоянии.
	    Начальник ДПД

	Май
	2часа
	Тема №4. Причины пожаров и меры их предупреждения.
	    Начальник ДПД

	Июнь

	2часа
	Тема №5. Порядок действия членов ДПД в случае возгорания (пожара). Теория, практика.
	   Начальник ДПД

	Июль,

август
	--------
	Тема №6. Подготовка к проведению соревнований ДПД на территории ПЧ-43 (практические тренировки).
	       Нач. ПЧ-43

	Август
	--------

	Тема №7. Проведения соревнований расчетов ДПД, на территории пос. Юрино
	Нач. ПЧ-43

	Сентябрь
	1час
	Тема №8. Средства оповещения о пожаре.
	Начальник ДПД

	Октябрь
	1час
	Тема №9. Профилактика пожаров.
	Начальник ДПД

	Ноябрь
	1час
	Тема №10. Оказание первой медицинской помощи.
	Начальник ДПД

	Декабрь
	1 час
	Тема№11. Меры пожарной безопасности в населенном пункте
	Начальник ДПД

  Главный специалист

  администрации МО

«Городское поселение Юрино»                                             Е.Г. Сидорова
                                                                                  Приложение №3                                                                                               к постановлению администрации                                                                                         МО «Городское поселение Юрино»                                                                                               от 20 февраля 2015 г. № 16
№_

Тематический план проведения

пожарно-технического минимума для обучения членов ДПД

администрации муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

№ п/п
	Наименование темы
	Количество часов

	Всего
	В том числе:

	Начальники боевых

расчетов ДПД
	Рабочие связанные

с проведением огневых работ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Причины пожаров и меры их предупреждения
	2
	1
	1

	2.
	Краткая характеристика жилого фонда  населенного пункта. Степени огнестойкости  зданий.
	2
	1
	1

	3.
	Меры пожарной безопасности
	2
	1
	1

	4.
	Способы прекращения горения.
	2
	1
	1

	5.
	Системы пожарной автоматики и сигнализации (АУПТ, АУПС), средства оповещения о пожаре.
	2
	1
	1

	6.
	Электробезопасность
	3
	1
	2

	7.
	Порядок организации работы ДПД.
	1
	1

	ВСЕГО:
	14
	7
	7

      Главный специалист

       администрации МО

«Городское поселение Юрино»                                               Е.Г. Сидорова